ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ– ЮГРА
Кондинский район

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2019 года							                № 21
с. Болчары

Об отказе в регистрации кандидату на должность главы сельского поселения Болчары

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», требований закона Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры  от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» при подаче документов на выдвижение и регистрацию кандидатом на должность главы сельского поселения Болчары Чедановым Сергеем Александровичем, избирательная комиссия муниципального образования сельское поселение Болчары установила:
[bookmark: _GoBack]Чеданов С.А. обратился в избирательную комиссию муниципального образования сельское поселение Болчары с заявлением о согласии баллотироваться на должность главы сельского поселения Болчары в порядке самовыдвижения 08 июля 2019 года.
11 июля 2019 года Чеданов С.А. представил в избирательную комиссию муниципального образования сельское поселение Болчары документы для регистрации кандидатом на должность главы сельского поселения Болчары в порядке самовыдвижения, вместе с которыми были представлены подписные листы с «14» (четырнадцатью) подписями избирателей в поддержку кандидатуры Чеданова С.А.
По итогам проведенной рабочей группой при избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Болчары проверки подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы сельского поселения Болчары Чеданова Сергея Александровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения (итоговый протокол от 17.07.2019г. прилагается), избирательной комиссией муниципального образования сельское поселение Болчары, установлено следующее:
 - общее количество подписей признанных недействительными – «14» (четырнадцать), общее количество действительных подписей – «0» (ноль).
Представленные подписи не могут быть признаны достоверными, в связи с тем, что в соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» подписные листы должны изготавливаться за счет средств соответствующего избирательного фонда.
В соответствии с подпунктом и) пункта 6.4. статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», все подписи избирателей, в подписном листе, изготовленном с несоблюдением требований пункта 5 статьи 37 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», признаются недействительными.
Также 11 июля 2019 года Чеданов С.А. представил в избирательную комиссию муниципального образования сельское поселение Болчары, вместе с документами необходимыми для регистрации кандидата на должность главы сельское поселение Болчары в порядке самовыдвижения, «уведомление о несоздании избирательного фонда кандидата».
На основании вышеизложенного и руководствуясь подпунктами в), в1), ж) пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 9 пункта 9 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры  от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» избирательная комиссия муниципального образования сельское поселение Болчары п о с т а н о в л я е т:
1. Отказать Чеданову Сергею Александровичу, 1969 года рождения; место рождения – с.Болчары, Кондинского района, Тюменской области; образование – высшее; основное место работы или службы, занимаемая должность – Филиал ПАО «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» - Южное предприятие магистральных электрических сетей, электромонтер по обслуживанию подстанций 6 разряда в ПС 220кВ Болчары, Чеснок, Снежная Демьянской ГПС; выдвинутому в порядке самовыдвижения  08 июля 2019 года, в регистрации кандидатом на должность главы сельского поселения Болчары на выборах 8  сентября  2019 года.
1. Направить настоящее постановление об отказе в регистрации кандидату на должность главы сельского поселения Болчары Чеданову Сергею Александровичу.
2. Разместить  постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район в разделе «городские и сельские поселения»/ сельское поселение Болчары /Выборы/ Выборы  08.09.2019.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Болчары В.С.Москова.

	Председатель
избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Болчары

В.С.Москов

	Секретарь
избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Болчары

С.С.Ганина